РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                           РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                      «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                   АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                    ДУБОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018 г                                    №  234	           х. Веселый

Об утверждении плана антинаркотических                                                                      мероприятий на территории Веселовского  сельского поселения                         Дубовского района Ростовской области на 2019 г.
      В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Администрация  Веселовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области (приложение № 1). 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.	                           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Веселовского  сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Администрации
Веселовского  сельского поселения                                       С.И. Титоренко

                                                                                                                    Приложение
 к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
№ 234 от 28.12.2018

	План работы
антинаркотической комиссии
 Веселовского  сельского поселения
Дубовского района Ростовской области
на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные лица

	Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Антинаркотической комиссии Веселовского сельского поселения

	1.
	Мониторинг исполнения плана антинаркотических мероприятий на территории Веселовского  сельского поселения в 2018 году  и о задачах на 2019 год

	I квартал
	Специалист первой категории по правой и кадровой работе – секретарь АНК

	2.

	Об информирования населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков и наркосодержащих растений

	Глава Администрации -председатель АНК, специалист Администрации

	1.
	О наркоситуации в Веселовском сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.

	II квартал
	Глава Администрации- председатель АНК;

	2.

	Об организации обследования территорий Веселовского  сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения

	Администрация,
ХКО «Веселовское»,
уполномоченный участковый полиции

	1.
	О наркоситуации в Веселовском сельском поселении. О проведении на сходах и встречах с населением профилактической работы по противодействию и распространению наркотиков.
	III квартал
	Глава администрации,
уполномоченный участковый полиции (по согласованию)

	2.
	О работе по уничтожению сырьевой  базы по произрастанию дикорастущей конопли на территории Веселовского сельского поселения

	Специалист Администрации,
уполномоченный участковый полиции (по согласованию)         ХКО «Веселовское»,

	3.
	О проводимой работе среди населения по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, пропаганде здорового и безопасного образа жизни

	Члены АНК

	1.
	О проведения рейдов в вечернее и ночное время, о работе по выявлению
и посещению семей, находящихся в социально-опасном положении, распространении информации о пагубном влиянии на качество жизни табакокурения, алкоголя, наркомании
	VI квартал
	Члены АНК,
Родительский комитет

	2.
	О наркоситуации на территории Веселовского сельского поселения

	Глава Администрации-
председатель АНК

	3.
	О состоянии работы АНК Веселовского сельского поселения

	Глава Администрации- председатель АНК

	4.
	Обсуждение и утверждение плана работы АНК на 2019 год

	Члены АНК

	Раздел 2. Пресечение незаконного оборота наркотических средств на территории Веселовского сельского поселения

	1.
	Проведение профилактической работы путем бесед с гражданами, проведением собраний – информирование населения о проблемах нелегального оборота алкогольной  и наркотической продукции, выступление  с информацией  о выявленных местах незаконной продажи алкогольной и наркотической  продукции
	по мере необ-
ходимости
	Специалист Администрации,
уполномоченный участковый полиции (по согласованию)

	2.
	Проведение мониторинга произрастания дикорастущих наркосодержащих культур на территории Веселовского сельского поселения
	май-сентябрь
	Специалист Администрации

	3.
	Проведение рейдов, направленных на обнаружение и уничтожение мест произрастания дикорастущей конопли
	май-октябрь
	Члены АНК, ОП-4МУ МВД «Волгодонское», ХКО «Веселовское»

	Раздел 3. Профилактика употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Веселовского сельского поселения

	1.
	Трудоустройство незанятой молодежи в летний период

	июнь- август
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проводить рейды по местам концентрации подростков,выявлять безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей
	Постоянно
	АНК, ОП-4 МУ МВД «Волгодонское»ХКО «Веселовское»

	3.

	Привлечение молодежи к участию в районных соревнованиях по различным видам спорта
	Постоянно
	МБОУ                   Веселовская СШ №2, МБУК «Веселовский СДК»

	4.
	Работа круглосуточного «телефона доверия» по обращению жителей Веселовского сельского поселения  по вопросам, связанным с противоправными действиями в сфере незаконного оборота наркотиков
	Постоянно
	ОП-4 МУ МВД «Волгодонское»

	5.
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий
	Постоянно
	Администрация, члены НД,                                     ХКО «Веселовское»,      ОП-4 МВД «Волгодонское»

	Раздел 4. Организационные меры по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Веселовского  сельского поселения

	1.
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах информации о
пагубном влиянии на качество жизни табакокурения, алкоголя, наркомании
	Ежеквартально
	Специалист Администрации

	Раздел 5. Отчетность

	1.
	Контроль за обеспечением в полном объеме исполнения в 2019 году мероприятий
	В течении года
	Глава Администрации